



Tlf.: 96 20 76 00  
frederikshavn@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Rimmens Alle 89  
DK-9900 Frederikshavn  
CVR-nr. 20 22 26 70

**HENRIK HOUGAARD INVEST APS**  
**SKAARUPGAARD 59, TOLNE, 9870 SINDAL**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 11. maj 2023

---

Henrik Hougaard

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse.....	11
Noter.....	12-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-17

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Henrik Hougaard Invest ApS Skaarupgaard 59, Tolne 9870 Sindal
	CVR-nr.: 31 47 49 65
	Kommune: Frederikshavn
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Direktion</b>	Henrik Hougaard
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Rimmens Alle 89 9900 Frederikshavn

## LEDELSESBERETNING

### **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at drive investeringsvirksomhed ved besiddelse af kapitalandele, ejendomme og anden hermed beslægtet virksomhed.

### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabet har i regnskabsåret realiseret et overskud på 657 tkr.

Aktiviteterne er forløbet som forventet.

### **Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER**

	Note	2022 kr.	2021 kr.
<b>BRUTTOTAB</b> .....		<b>-78.123</b>	<b>9.028.628</b>
Personaleomkostninger.....	1	-100	-1.000.612
Af- og nedskrivninger.....		0	-248.100
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-78.223</b>	<b>7.779.916</b>
Indtægter af kapitalandele i datter- og associerede virksomheder.....		-184.589	11.080.366
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehavender, der er anlægsaktiver.....		6.000	12.000
Andre finansielle indtægter.....	2	1.279.735	1.003.045
Andre finansielle omkostninger.....		-129.228	-702.340
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>893.695</b>	<b>19.172.987</b>
Skat af årets resultat.....	3	-237.119	-1.730.260
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>656.576</b>	<b>17.442.727</b>
<b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Henlæggelser til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode.....		-184.589	11.080.366
Overført resultat.....		841.165	6.362.361
<b>I ALT</b> .....		<b>656.576</b>	<b>17.442.727</b>



## BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		125.119	0
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>4</b>	<b>125.119</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		69.338.520	69.627.144
Kapitalandele i associerede virksomheder.....		1.371.035	1.392.289
Andre værdipapirer.....		1.883.000	1.943.000
Tilgodehavende i associerede virksomheder.....		80.001	84.439
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>72.672.556</b>	<b>73.046.872</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>72.797.675</b>	<b>73.046.872</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		61.055.084	60.528.583
Andre tilgodehavender.....		6.565	8.068
Tilgodehavende selskabsskat.....		3.854.468	2.430.739
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>64.916.117</b>	<b>62.967.390</b>
Likvide beholdninger.....		273	85.221
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>64.916.390</b>	<b>63.052.611</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>137.714.065</b>	<b>136.099.483</b>

**BALANCE 31. DECEMBER**

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		1.010.000	1.010.000
Overført resultat.....		135.325.503	134.668.927
<b>EGENKAPITAL.....</b>		<b>136.335.503</b>	<b>135.678.927</b>
Hensættelser til kapitalandele i dattervirksomheder.....		0	125.289
<b>HENSATTE FORPLIGTELSER.....</b>		<b>0</b>	<b>125.289</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		1.075.330	28.655
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		31.250	18.750
Selskabsskat.....		213.597	0
Anden gæld.....		58.385	247.862
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>1.378.562</b>	<b>295.267</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSER.....</b>		<b>1.378.562</b>	<b>295.267</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>137.714.065</b>	<b>136.099.483</b>
 Eventualposter mv.	 6		
 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	 7		

**EGENKAPITALOPGØRELSE**

	Selskabs- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter indre værdis metode	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	1.010.000	0	134.668.927	135.678.927
Forslag til resultatdisponering.....		-184.589	841.165	656.576
<b>Overførsler</b>				
Tilladt udligning.....		184.589	-184.589	0
<b>Egenkapital 31. december 2022.....</b>	<b>1.010.000</b>	<b>0</b>	<b>135.325.503</b>	<b>136.335.503</b>

## NOTER

	2022 kr.	2021 kr.	Note
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>1</b>
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	1	1	
Løn og gager .....	0	1.000.000	
Andre personaleomkostninger .....	100	612	
	<b>100</b>	<b>1.000.612</b>	
<b>Andre finansielle indtægter</b>			<b>2</b>
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder .....	1.277.104	754.520	
Finansielle indtægter i øvrigt .....	2.631	248.525	
	<b>1.279.735</b>	<b>1.003.045</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>3</b>
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst .....	237.600	2.052.732	
Regulering skat vedrørende tidligere år .....	-481	-72	
Regulering af udskudt skat .....	0	-322.400	
	<b>237.119</b>	<b>1.730.260</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>4</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Tilgang .....		125.119	
Kostpris 31. december 2022 .....		125.119	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 .....		125.119	
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
	Kapitalandele i dattervirk- somheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2022 .....	85.063.302	1.146.597	
Kostpris 31. december 2022 .....	85.063.302	1.146.597	
Værdireguleringer 1. januar 2022 .....	-15.436.158	1.189.236	
Årets resultat .....	-288.624	153.797	
Værdireguleringer 31. december 2022 .....	-15.724.782	1.343.033	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 1. januar 2022 .....	0	1.068.833	
Afskrivninger på goodwill .....	0	49.762	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2022 .....	0	1.118.595	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022 .....	<b>69.338.520</b>	<b>1.371.035</b>	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver (fortsat)</b>			<b>5</b>
	Andre værdi- papirer	Tilgodehavende i associerede virksomheder	
Kostpris 1. januar 2022.....	1.943.000	84.439	
Afgang.....	-60.000	-4.438	
<b>Kostpris 31. december 2022.....</b>	<b>1.883.000</b>	<b>80.001</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....</b>	<b>1.883.000</b>	<b>80.001</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Skaarupgaard ApS, Tolne.....	56.205.389	-725.099	100 %
Ejendomsselskabet Industrivej 2 A/S, Tolne.....	2.386.875	18.681	100 %
Eskjær Hovedgaard ApS, Tolne.....	10.746.257	417.794	100 %
<b>Kapitalandele i associerede virksomheder (kr.)</b>			
Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
Vesterkjær ApS, Voldby.....	57.016	307.594	50,0 %
Wohnen am See Zernsdorf GmbH, Tyskland.....	3.158.887	-	42,5 %
<b>Eventualposter mv.</b>			<b>6</b>
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>			
Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.			
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør -24 tkr. pr. balancedagen.			
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>			
Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders gæld til Spar Nord. Bankgælden i tilknyttede virksomheder udgør 10.246 tkr.			
Selskabet har kautioneret for tilknyttede virksomheders realkreditlån. Gæld til realkredit i tilknyttede virksomheder udgør 144.936 tkr.			
Selskabet har kautioneret prorata for en associeret virksomheders realkreditlån. Selskabets kaution er maksimalt 965 tkr.			
			<b>7</b>
